a
us

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 525/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 04 de julho de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 512/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 912/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 222 Reunião Ordinária, realizada no dia
14 de junho de 2022, informamos:

1 a3-Em outubro de 2020, o município inseriu todas as crianças da lista de
espera nas Unidades Escolares, zerando essa lista. A demanda da Educação Infantil não
é estática. A Secretaria Municipal de Educação continua viabilizando o atendimento das
crianças na Educação Infantil, contratando mais Auxiliares de Desenvolvimento Infantil
para atuarem nas Unidades Escolares, além de firmar convênios para construção de mais
creches e ampliar o atendimento através de convênio “Bolsa Creche”.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA REGINA MARQUESDE MARTINO—
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP E

CAMARA MUNICIPAL DES BÁRBARA    õ DOESTE E
ON DATA: q
29 HORA: 15:5

pe Resposta Nº 1 equer imento NEB/S720 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000